



Florida Energy A/S

Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 32 56 87 69

Årsrapport

1. oktober 2014 - 30. september 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2015.

Mårten Hede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2014 - 30. september 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forida Energy A/S Bøgelunden 5 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 32 56 87 69
	Stiftet: 20. november 2009
	Hjemsted: Brønderslev
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
Bestyrelse	Mårten Hede, formand Jan Karlsen Jan Aarup
Direktion	Jan Karlsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	IKANA ApS, Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup
Dattervirksomheder	Forida A/S, Hjallerup Forida Power A/S, Hjallerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udvikling af alternativ energi og dermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3 t.kr. mod -4 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.811 t.kr. mod -2.386 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år investeret yderligere i dattervirksomheden Forida A/S. I Forida A/S er der primo regnskabsåret gennemført en større kapitaludvidelse, som selskabet også har deltaget i. Selskabet har således investeret yderligere kr. 6.329.497 (jævnfør note 7) i Fordia A/S, begrundet i de meget positive fremtidsudsigter der er for Forida A/S. Selskabet anvender indre værdis metode som regnskabsprincip for denne investering, og grundet de store udgiftsførte udviklingsomkostninger i Forida A/S er andelen af den indre værdi stadig mindre end kostprisen. Med de fremtidsudsigter der er for Forida A/S forventes dette dog at ændre sig for indeværende eller næste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttotab	-3.125	-4.155
Andre driftsomkostninger	-621.312	0
Resultat før finansielle poster	-624.437	-4.155
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.396.462	-2.382.349
Andre finansielle indtægter	58	90.001
1 Andre finansielle omkostninger	-127.672	-90.197
Resultat før skat	2.644.411	-2.386.700
Skat af årets resultat	166.402	1.078
Årets resultat	2.810.813	-2.385.622
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.810.813	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.385.622
Disponeret i alt	2.810.813	-2.385.622

Balance 30. september

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.486.755</u>	<u>587.665</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.486.755</u>	<u>587.665</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.486.755</u>	<u>587.665</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>166.402</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>166.402</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>56.099</u>	<u>4.608</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>222.501</u>	<u>4.608</u>
	Aktiver i alt	<u>2.709.256</u>	<u>592.273</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
3	Overført resultat	-5.421.638	-8.232.451
	Egenkapital i alt	-4.421.638	-7.232.451
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	3.231.052
	Hensatte forpligtelser i alt	0	3.231.052
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.125	3.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.127.769	4.590.000
	Selskabsskat	0	547
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.130.894	4.593.672
	Gældsforpligtelser i alt	7.130.894	4.593.672
	 Passiver i alt	 2.709.256	 592.273
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Noter

	2014/15	2013/14
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	127.672	90.197
	127.672	90.197
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	6.329.497	0
Kostpris 30. september	7.329.497	1.000.000
Opskrivninger 1. oktober	-8.233.387	-5.851.038
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.390.645	-2.382.349
Opskrivninger 30. september	-4.842.742	-8.233.387
Modregnet i tilgodehavender	0	4.590.000
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.231.052
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	7.821.052
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.486.755	587.665
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Forida A/S	Hjallerup	75,1 %
Forida Power A/S	Hjallerup	100 %
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	-8.232.451	-5.846.829
Årets overførte overskud eller underskud	2.810.813	-2.385.622
	-5.421.638	-8.232.451
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for lån i Forida A/S er der pr. 30. september 2015 stillet selvskyldnerkaution på t.kr. 2.950.		

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ikana ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

IKANA ApS, Bøgelunden 5, 9320 Hjallerup

Brdr. Hede A/S, Sannasvej 10, 9000 Aalborg